CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 
2.1. Assim, ficam alteradas as seguintes cláusulas contratuais: 

(...) 

CLAUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
3.1. Por força do presente Termo Aditivo renova-se o valor global do contrato de R$ 

37.911,24 (trinta e sete mil novecentos e onze reais e vinte e quatro centavos). 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL 

841017 

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL – DO TIPO 
INSTITUIÇÕES DE LONGA PERMANÊNCIA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACOLHIMENTO DE IDOSOS A PARTIR DE 60 
(SESSENTA) ANOS

[...]

130/2023 – RENOVAÇÃO POR IGUAL E SUCESSIVO PRAZO E VALOR – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO. 
CONTRATADO: SOCIEDADE PATRONATO NOSSA SENHORA DO PILAR  
DATA: 16/05/2025 – NOVA VIGÊNCIA 18/05/2025 A 18/05/2026 
VALOR: R$ 37.911,24 (trinta e sete mil novecentos e onze reais e vinte e quatro centavos). 
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ACOLHIMENTO DE IDOSO PARA O SENHOR F. P. DOS S. EM CONDIÇÃO DE VUNERABILIDADE, EM CUMPRIMENTO A 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL N.º 1001692-11.2023.8.11.0040 DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA DE